
      

 

COMUNE DI CORREZZOLA 
Provincia di Padova 

SETTORE AMMINISTRATIVO 

 

DETERMINAZIONE Nr. 407 del 31-12-2020 

 

Oggetto: LIQUIDAZIONE INDENNITA' DI RISULTATO AI RESPONSABILI DI 

POSIZIONE ORGANIZZATIVA ANNO 2019 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

Premesso che: 
- con deliberazioni della Giunta Comunale n. 19 del 5-02-2019, nr. 72 del 

17-09-2019, nr.85 del 05-11-2020 e nr. 97 del 17-12-2019 sono stati 
fissati gli importi delle indennità di posizione per l’anno 2019 spettanti ai 
responsabili dei Settori/Aree P.O. dell’Ente; 

- con deliberazione G.C. nr. 24 del 15/03/2019, esecutiva a termini di 
legge, avente ad oggetto: “Assegnazione PEG definitivo 2019-2021, 
piano delle performance e degli obiettivi” oltre appunto all’assegnazione 
del PEG, è stato  approvato il piano delle performance ed obiettivi 2019 
attribuiti ai vari settori, confermato con deliberazione G.C. nr. 77 del 
18/11/2020, esecutiva a termini di legge; 
Vista la deliberazione di G.C. nr. 91 del 16/12/2020, dichiarata 

immediatamente eseguibile a sensi di legge, con la quale in adempimento 
all’art. 10, comma 1, lett. b) del D. Lgs. 150/2009, è stata approvata la 
Relazione sulla Performance per l’esercizio 2019, con la verifica dello stato di 
attuazione degli obiettivi approvati con il Piano delle Performance anno 2019, 
come validata dal Nucleo di Valutazione dell’Ente, disponendo altresì 
l’attribuzione dei compensi nella percentuale del 25% della retribuzione annua 
di posizione, secondo quanto consentito dal CCNL 2016-2018 del personale 
delle Funzioni Locali;  

Evidenziato che l’art. 15, comma 4, del C.C.N.L. 21.05.2018 
espressamente dispone che “Gli enti definiscono i criteri per la determinazione 
e per l’erogazione annuale della retribuzione di risultato delle posizioni 
organizzative, destinando a tale particolare voce retributiva una quota non 
inferiore al 15% delle risorse complessivamente finalizzate alla erogazione della 
retribuzione di posizione e di risultato di tutte le posizioni organizzative previste 
dal proprio ordinamento”;  

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n° 86 del 
02/12/2020, dichiarata immediatamente esecutiva, di autorizzazione alla 
sottoscrizione del contratto integrativo decentrato 2019/2021 – parte normativa; 

Considerato che il predetto contratto decentrato all’art. 26 rinvia alle 
risultanze del vigente sistema di misurazione e valutazione delle performance, 
con particolare riferimento al grado di raggiungimento degli obiettivi 
programmati ed assegnati, alle stesse P.O.;  

Visto il Regolamento per la misurazione e valutazione delle performance 
approvato con delibera GC nr. 104 del 10-12-2015, esecutiva, e dato atto che il 



sistema di misurazione, dispone l’attribuzione dell’indennità di risultato pari al 
valore massimo cioè al 100% in caso di raggiungimento di una valutazione 
individuale media almeno pari a 89,11%, che si riduce al 90% qualora venga 
raggiunta una valutazione individuale media tra 84,42 e 89,10%, che si riduce al 
70% qualora venga raggiunta una valutazione individuale media tra 46,9 e 
84,41 mentre con punteggio inferiore non sarà erogata alcuna indennità; 

Preso atto che l’esito della valutazione è stato comunicato ai singoli 
dipendenti interessati; 

Vista la determinazione di costituzione del fondo per le risorse decentrate 
anno 2019 nr. 327/2019; 

Ritenuto di dover prendere atto della valutazione effettuata e di dover 
provvedere conseguentemente alla liquidazione della retribuzione di risultato 
per l’anno 2019 ai responsabili di posizione organizzativa in servizio presso 
l’ente in proporzione ai periodi di effettivo svolgimento di detto incarico; 
 Tenuto conto che lo stanziamento previsto nel bilancio dell’Ente è pari ad 
€ 14.000, 00 - pertanto supera il 15% previsto dall’art. 15 c.4 del CCNFL 
21/05/2018- che consente l’erogabilità nella percentuale pari al 25% della 
retribuzione di posizione attribuita ai singoli responsabili di servizio; 
 Ricordato che i responsabili di posizione dei Settori/Area P.O. 1^ e 2^ 
hanno avuto l’incarico in questione nell’anno 2019 rispettivamente per mesi 1 
(dic. 2019) e mesi 2 (nov. e dic. 2019); 

Ritenuto dover liquidare le indennità di risultato ai responsabili delle 
posizioni organizzative relativamente all’anno 2019; 

Vista la deliberazione C.C. n.  3 del  10/03/2020 con la quale è stato 
approvato il bilancio di previsione per il triennio 2020/2022, dove in conto 
residui 2019, trovasi adeguato stanziamento; 

Visto il Regolamento comunale di contabilità vigente nonché gli artt. 183, 
c. 9 e 151 c. 4 del D.Lgs 267/2000,              

 
          D E T E R M I N A 

 
1. Di liquidare quale indennità di risultato dell’anno 2019 le seguenti somme 

Area Ind. Risultato annua Percentuale di valutazione raggiunta Percentuale di erogazione    Importo 
spettante 

1^  AA GG  1.500,00 90,50  /100 100%  115,00 

2^  RAG 2.000,00 78,50 /100 70%  233,00 

3^  UTC LLPP 4.000,00  93,20 /100 100% 4.000,00 

4^  SOCIALI  1.667,00                       93,20/100                                                                        
100% 

3.271,00 

1.604,00 

5^   PL (al 21/10/219) 
5^  PL  (2 mesi) 

4.000,00   91,30 /100 100% 3.231,00 

2.500,00   89,99 /100 100%    385,00 

6^  ED. PRIV. 1.625,00 84,75/100 90% 1.463,00 

2. Di imputare le somme di cui al punto 1) ai seguenti capitoli del bilancio 2020, 
colonna competenza (residui passivi 2019 reimputati): €12.698,00 -cap. 10270 
ad oggetto “Fondo indennità posizione e risultato” cod. 01.03-1.01.01.01.002- 
Bilancio 2020 dove esiste specifico stanziamento, oltre oneri di legge; 
3. Di dare atto che la suddetta somma sarà liquidata nelle competenze 
stipendiali del mese di dicembre 2020; 
4. di dare atto che il presente provvedimento non contempla la sussistenza, 
diretta od indiretta, di interessi propri del responsabile o dei suoi parenti ed affini 
fino al quarto grado, o dei suoi conviventi, idonei a determinare situazioni di 
conflitto anche potenziale.- 



 

Correzzola, 31-12-2020 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

(F.to  Cartisano Pier Paolo) 

 



 
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
 

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 147/bis del D. Lgs. n. 267/2000, si esprime parere 
Favorevole in ordine alla regolarità tecnica del presente atto. 
 
 

 

 
Correzzola, lì 16-12-2020 
 

Il Responsabile del Servizio 
 

Cartisano Pier Paolo 

 

 
PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Ai sensi e per gli effetti dell’art. 147/bis del D. Lgs. n. 267/2000, si esprime parere 
Favorevole in ordine alla regolarità contabile del presente atto. 
 
 

 

 
Correzzola, lì 16-12-2020 
 

Il Responsabile del Servizio 
 

f.to Boscaro Fernando 
 

 
 

Reg. Pubbl. Nr. 83 
 
Pubblicata all'Albo Pretorio on line per gg. 10 consecutivi, dal  11-02-2021  al  21-02-2021  

 

Addì, 11-02-2021 

 
L’incaricato 

 

                                                            f.to Bertin Monica 

 


